Notum sit universis presentia visuris quod cum Zebertus Kesselman hereditarie vendidisset Petro de Lijt fabro hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco hereditarie purificationis et in Busco tradendam de quadam pecia terre eiusdem Ziberti dicta die Conincs Strepe sita in parochia de Roesmalen (dg: inter) iuxta hereditatem Arnoldi Cnode et cum deinde Albertus Wael ad opus mense sancti spiritus in Busco dictam paccionem dimidii modii siliginis erga Luijtgardem relictam quondam 'Bauderic pistoris adquisisset prout in litteris constituti igitur coram scabinis infrascriptis

1182 p.106v.

sexta post exaudi: vrijdag 04-06-1400.

in vigilia penthecostes: zaterdag 05-06-1400.

quinta post penthecostes: donderdag 10-06-1400.

BP 1182 p 106v 01 vr 04-06-1400.

Johannes filius quondam Johannis [K]esselman de Heze et Johannes filius quondam Ghibonis Kesselman de Heze promiserunt #Jacobus van den Hoevel et Johanni Hals ad opus eorum et Gerardi de Eijck et Theoderici de Rode sartoris# divisi scilicet quilibet eorum pro se super omnia quod ipsi dictam paccionem dimidii modii siliginis nunc deinceps et perpetue dabunt et exsolvent iuxta continentiam dictarum litterarum illi et illis cui et quibus huiusmodi paccio pro tempore fuerit solvenda sic quod dictis Jacobo Johanni Hals et Gerardo de Eijck #et Theoderico et eorum heredibus# et ad (dg: s) et super eorum hereditates que fuerant dicti quondam Zeberti (dg: dampna non eveniant) Kesselman dampna non eveniant quovis modo in futurum videlicet dictus Johannes filius quondam Johannis Kesselman (dg: annuatim) unum et dimidium sextarium¹ siliginis et Johannes filius quondam Ghibonis Kesselman duo et dimidium sextaria siliginis de predicta paccione dimidii modii siliginis dabunt et solvent annuatim. Testes Loze et Tijt datum sexta post exaudi.

BP 1182 p 106v 02 vr 04-06-1400.

Gerardus van Amstel zvw Ghisbertus van Amstel en zijn vrouw Enghelberna dvw Zegerus Secke verkochten aan Arnoldus Mersman zvw Arnoldus Mersman de oudere 13 hont 10 roeden land, in Oss, ter plaatse gnd Speeldonc, tussen

kvw Henricus gnd Zanders enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Gerardus de Amstel filius quondam Ghisberti de Amstel maritus legitimus Enghelberne sue uxoris filie quondam Zegeri Secke et dicta Enghelberna cum eodem tamquam cum tutore tredecim hont et X virgatas terre sitas in parochia de Os ad locum dictum Speeldonc inter hereditatem (dg: Ar) [liber]orum quondam Henrici dicti Zanders ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Mersman filio quondam Arnoldi Mersman senioris promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1182 p 106v 03 vr 04-06-1400.

Aleijdis wv Arnoldus van den Placke droeg over aan haar zoon Jacobus, tbv hem en Nennekina en Maria, dv voornoemde Aleijdis en wijlen Arnoldus, haar vruchtgebruik in een huis en erf, van wijlen voornoemde Arnoldus, in Den Bosch, aan de Kolperstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes Carnau enerzijds en de gemene weg die loopt van de Kolperstraat naar de Peperstraat anderzijds, en in alle erfelijke goederen van wijlen voornoemde Arnoldus, gelegen onder Herlaer.

Aleijdis relictas quondam Arnoldi van den Placke cum tutore suum usufructum sibi competentem (dg: 'in omnibus) domo et area dicti quondam Arnoldi sita in Busco ad vicum dictum Colperstraet inter hereditatem quondam Johannis Carnau ex uno et inter communem plateam tendentem a dicto vico Colperstraet versus Peperstraet ex alio atque in omnibus bonis hereditariis dicti quondam Arnoldi quocumque locorum infra territorium de Herlaer [consistentibus sive] sitis supportavit Jacobo suo filio ad opus sui et ad opus Nennekine Marie (dg: et libe) filiarum dictorum Aleijdis et quondam [Arnoldi] promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 106v 04 za 05-06-1400.

Jacobus en Maria, kvw Arnoldus van den Placke, verkochten aan Walterus Potteij en Egidius Zecker alle erfgoederen van wijlen voornoemde Arnoldus, gelegen onder Herlaer. Ze beloofden samen met hun moeder Aleijdis lasten af te handelen uitgezonderd de lasten die eruit gaan. Nennekina dvw voornoemde Arnoldus zal, zodra ze in Den Bosch is teruggekeerd, afstand doen.

Jacobus et Maria liberi quondam (dg: Jacobi) #Arnoldi# van den Placke (dg: -r) cum tutore omnes hereditates dicti quondam Arnoldi quocumque locorum infra territorium de Herlaer situatas ut dicebant hereditarie vendiderunt Waltero Potteij et Egidio Zecker supportaverunt cum (dg: litteris et) omnibus litteris et jure promittentes cum tutore et cum eis Aleijdis eorum mater cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: oneribus) oneribus exinde de jure solvendis et quod ipsi Nennekinam filiam dicti quondam Arnoldi quamcito in Busco redierit super premissis et jure ad' dictorum' emptricis facient renunciare. Testes Vlochoven et Loze datum in vigilia penthecostes.

BP 1182 p 106v 05 do 10-06-1400.

Elizabeth ndv Hermannus die Moelner van Vucht, door voornoemde Hermannus verwekt bij Elizabeth dvw Ghevardus van der Heijden, droeg over aan haar broer Hermannus, nzv eerstgenoemde Hermannus en wijlen Elizabeth dvw Ghevardus, ¼ deel in een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Gemert, welke pacht voornoemde Elizabeth dvw Ghevardus met Lichtmis beurde, gaande uit (1) een huis en tuin, in Gemert, tussen Henricus zv Johannes ...dens enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een stuk land, in Gemert, tussen de waterlaat gnd die Rijt enerzijds en Henricus Smeeds anderzijds,

met een eind strekkend aan de gemene weg.

-.

Elizabeth filia naturalis Hermanni die Moelner de Vucht ab eodem Hermanno et Elizabeth filia quondam Ghevardi (dg: van den) van der Heijden pariter genita cum tutor quartam partem ad se spectantem in hereditaria paccione dimidii #modii# siliginis mensure de Ghemert quam paccionem dicta 'dicta Elizabeth (dg: ..) filia dicti quondam Ghevardi solvendam habuit hereditarie purificationis ex domo et orto sitis in Ghemert inter hereditatem Henrici filii Johannis ...dens ex uno et inter (dg: here) communem plateam ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia inter aqueductum dictum die Rijt ex uno et inter hereditatem Henrici Smeeds ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam ut dicebat supportavit Hermanno suo fratri filio naturali (dg: dicte) primodicti Hermanni et dicte quondam Elizabeth filie dicti quondam Ghevardi promittens cum tutore (dg: s) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Wolph datum quinta post penthecostes.

BP 1182 p 106v 06 vr 04-06-1400.

Albertus zwv Baudewinus van Os beloofde aan Godefridus van Rode 25 nieuwe Gelderse gulden die vandaag gemeenlijk in de beurs gaan of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis (za 25-12-1400) en de andere helft met Sint-Remigius daarop volgend (za 01-10-1401).

-.

Albertus filius quondam Baudewini de Os promisit super omnia Godefrido de Rode XXV novos Gelre gulden quales in data presentium communiter ad bursam currunt seu valorem mediatim nativitatis Domini et mediatim Remigii extunc proxime sequentem persolvendos. Testes Vlohoven et Tijt datum sexta post exaudi.

BP 1182 p 106v 07 vr 04-06-1400.

Godefridus van Rode.

Godefridus de Rode.

BP 1182 p 106v 08 vr 04-06-1400.

Johannes zwv Tielmannus Pauwels soen metter Hant verkocht aan Willelmus van Diegeden en Johannes Borchgreve 1 morgen land, in een kamp van 4 morgen, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, achter Hintham, ter plaatse gnd Ledebroec, tussen Henricus van Best enerzijds en wijlen Thomas van Hijntham anderzijds. Rutgherus zwv voornoemde Tielmannus Pauwels soen beloofde alle aanspraken op deze morgen van de kant van erfg van voornoemde verkoper Johannes en van de kant van Cristina mv voornoemde Johannes verkoper af te handelen.

=.

Johannes filius quondam Tielmanni Pauwels soen metter Hant unum iuger terre (dg: situm) #ad se spectans in quodam campo quatuor iugera continente sito# infra libertatem oppidi de Busco retro Hijntham ad locum dictum Ledebroec (dg: in quodam campo) inter hereditatem Henrici de Best ex uno et inter hereditatem quondam Thome de Hijntham ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo de Diegeden et Johanni Borchgreve promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Quo facto Rutgherus filius dicti quondam Tielmanni Pauwels soen promisit super omnia dictis emptoribus quod ipse omnem! obligationem et impeticionem ex! quorumcumque (dg: libi) heredum dicti Johannis venditoris (dg: #et ex Cristin# in dicto iugere existentem et eventuram dictis emptoribus deponere) et ex parte Cristine matris dicti Johannis venditoris in dicto iugere terre existentem ac eventuram deponere omnino.

BP 1182 p 106v 09 za 05-06-1400.

Destijds had Franco van Orthen Gerijts soen kramer verworven van Wellinus Scilder een huis en tuin, die waren van wijlen hr Johannes Koc ridder, in Geffen, tussen de kerk aldaar enerzijds en een gemene weg anderzijds, en een huis, erf en tuin, die waren van wijlens van Erwen, in Geffen, bij het kerkhof aldaar, tussen Henricus Truden soen enerzijds en Rijcskinus Hacke anderzijds, met een eind strekkend aan de muur van het kerkhof aldaar en met het andere eind aan een gemene weg. Voornoemde Franco droeg thans over aan Johannes Cleijberch (1) een huis en erf hiervan, aldaar, tussen erfgoed dat nu behoort aan Johannes Venneken enerzijds en een gemene weg anderzijds, en een deel van de tuin aldaar, welk deel gelegen is tussen voornoemd huis en erf enerzijds en erfgoed van voornoemde Johannes Venneken anderzijds, en welk huis, erf en deel van de tuin met een eind strekken aan de muur van het kerkhof en met het andere eind aan de gemene weg, (2) een b-erfcijns van 30 schelling geld, die Johannes gnd Hoghenoen beloofd had aan voornoemde Franco Ghenen soen, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit de helft van een tuin in Geffen, {p.107} naast de muur van het kerkhof van de kerk aldaar enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Franco en met het andere eind aan de plaats gnd Hoevel, te weten de helft richting voornoemde plaats gnd Hoevel. Voornoemde Johannes Cleijberch moet jaarlijks betalen (a) 5 schelling aan de investiet van de kerk van Geffen, (b) 15 schelling aan de kerkfabriek aldaar, die gaan uit geheel voornoemde huizen, erven en tuinen, in zodanig geld als waarin de 20 schelling volgens recht betaald moeten worden.

(dg: Franco) Notum sit universis presentia visuris quod cum Franco de Orthen Gerijts soen institor domum et ortum qui fuerant quondam domini Johannis Koc militis sitos in parochia de Geffen inter ecclesiam ibidem ex uno et inter comunem plateam ex alio atque domum aream et ortum qui fuerant quondams de Erwen sitos in dicta parochia prope cijmitherium ibidem inter hereditatem Henrici Truden soen ex uno et inter hereditatem Rijcskini Hacke ex [alio] tendentes cum uno fine ad murum cijmitherii ibidem et cum reliquo fine ad comunem plateam (dg: h) erga Wellinum Scilder acquisuisset prout in litteris constitutus igitur #coram scabinis infrascriptis# dictus Franco (dg: medietatem j) unam domum et aream de premissis sitam ibidem inter hereditatem (dg: Johannis Venneken ex uno) nunc ad Johannem Venneken spectantem ex uno et inter comunem plateam ex alio (dg: tendentem cum uno fine ad murum cijmitherii ibidem atque in) atque (dg: medietatem) [quan]dam partem orti (dg: siti ibidem que pars ibidem sita) siti ibidem (dg: inter coe) que pars sita est inter dictam domum et aream ex uno et inter hereditatem dicti Johannis Venneken ex alio (dg: tendens ci) et que domus area et pars orti tendunt cum uno fine ad murum cijmotherii ibidem et cum reliquo fine ad comunem plateam prout ibidem site sunt (dg: supportavit Johanni Cleijberch cum litteris et aliis) atque hereditarium censum triginta solidorum monete quem Johannes dictus Hoghenoen promisit se daturum et soluturum dicto Franconi Ghenen soen hereditarie Remigii ex medietate cuiusdam orti siti in parochia de Geffen

1182 p.107r.

in vigilia penthecostes: zaterdag 05-06-1400.

in crastino penthecostes: maandag 07-06-1400.

BP 1182 p 107r 01 za 05-06-1400.

contigue iuxta murum cijmitherii (dg: ib) ecclesie ibidem ex uno et inter comunem plateam ex alio tendentis cum uno fine ad hereditatem dicti Franconis et cum reliquo fine ad locum dictum Hoevel scilicet ex illa medietate dicti orti que medietas sita est versus dictum locum Hoevel vocatum prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Cleijberch cum litteris et aliis et jure (dg: promittens super omnia) occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui

deponere hoc tamen addito quod dictus Johannes Cleijberch annuatim solvere tenebitur investito ecclesie de Geffen (dg: quod) quinque solidos et fabrice ecclesie ibidem quindecim solidos in tali moneta quali huiusmodi viginti solidi de jure fuerunt solvendi ex pretactis integris domibus areis et ortis' ut dicebat. Testes Loze et Spina datum in vigilia penthecostes.

BP 1182 p 107r 02 za 05-06-1400.

Everardus Ghenen soen van Orthen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

-.

Everardus Ghenen soen de Orthen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 107r 03 za 05-06-1400.

Johannes Cnode zvw Arnoldus van der Rennendonc verkocht aan Petrus zvw Arnoldus Noijde die Ridder een huis en erf in Den Bosch, aan de plaats gnd Oudehuls, tussen erfgoed van wijlen Willelmus Graet enerzijds en erfgoed van wijlen Agnes Keijzers anderzijds, van welk huis en erf wijlen Johannes Scilder zvw Willelmus Scilder $\frac{1}{4}$ deel verworven had van Johannes Bogart en zijn broer Henricus Bogart, kvw Henricus gnd Ruerdeij molenaar, en $\frac{3}{4}$ deel van Margareta dvw Egidius gnd Gielbanc wollenkierenwever, en welk huis en erf aan voornoemde Johannes Cnode gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes Scilder. Voornoemde Johannes verkoper zal alles afhandelen wat uit voornoemd huis en erf méér betaald moet worden dan (1) de hertogencijns, (2) een cijns van 22 schelling 8 penningen geld aan het Geefhuis in Den Bosch, (3) een b-erfcijns van 6 schelling voornoemd geld aan dekaan en kapittel van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, (4) een b-erfcijns van 6 schelling voornoemd geld aan de kapel van de bagarden in Den Bosch. Voornoemde verkoper behoudt een n-erfcijns van 40 schelling geld, die voornoemde Petrus koper beloofde aan voornoemde Johannes verkoper.

Johannes Cnode filius quondam Arnoldi van der Rennendonc domum et aream sitam in Buscoducis ad locum dictum Audehuls inter hereditatem quondam Willelmi Graet ex uno et inter hereditatem quondam Agnetis Keijzers ex alio de qua domo et area Johannes quondam Scilder filius quondam Willelmi Scilder (dg: tres tercia qr) unam quartam partem erga Johannem Bogart et Henricum Bogart eius fratrem liberos quondam Henrici dicti Ruerdeij multoris et reliquas tres partes erga Margaretam filiam quondam Egidii dicti Gielbanc textoris laneorum acquisiverat prout in litteris et quam domum et aream dictus Johannes Cnode sibi de morte dicti quondam Johannis Scilder successione advolutam esse dicebat (dg: hereditarie ven) #hereditarie vendidit# Petro filio quondam Arnoldi Noijde die Ridder supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: deponere ?e) et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Johannis Scilder et quorumcumque heredum dicti quondam Johannis Scilder deponere promisit insuper dictus Johannes venditor si ex dicta domo et area aliquid plus de jure solvendum fuerit annuatim quam census domini ducis (dg: exinde solvendus) et quam census XXII solidorum et octo denariorum monete mense sancti spiritus in Busco et quam hereditarius census sex solidorum dicte monete decano et capitulo ecclesie beati Johannis ewangeliste in Busco (dg: ?an) et quam hereditarius census sex solidorum dicte monete capelle bagardorum in Busco exinde solvendi hoc dictus venditor prefato emptori deponet omnino salvo tamen dicto venditori in dicta domo et area hereditario censu XL solidorum monete quem dictus Petrus emptor prefato Johanni 'emptori dare et exsolvere promisit annuatim #ex premissis# prout in litteris scabinorum de Busco continetur. Testes datum supra.

BP 1182 p 107r 04 za 05-06-1400.

Voornoemde Petrus koper beloofde aan voornoemde verkoper een n-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helt met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1400), gaande uit voornoemd huis en erf.

Dictus Petrus emptor promisit se daturum et soluturum dicto venditori hereditarium censum quadraginta solidorum monete hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis Domini proxime futuro ex domo et area predicta. Testes datum supra.

BP 1182 p 107r 05 za 05-06-1400.

Voornoemde koper Petrus zvw Arnoldus Noijde die Ridder beloofde aan voornoemde verkoper Johannes Cnode zvw Arnoldus van der Rennendonc 11 nieuwe Gelderse gulden die vandaag gemeenlijk in de beurs gaan of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis (za 25-12-1400) en de andere helft met Sint-Jan-Baptist over een jaar (vr 24-06-1401).

Dictus Petrus emptor promisit super omnia dicto venditori XI novos Gelre' quales in data presentium currunt communiter ad bursam seu valorem mediatim nativitatis Domini et mediatim a nativitatis beati Johannis baptiste proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 107r 06 ma 07-06-1400.

Gerardus van Woude schonk aan zijn zoon Johannes en diens vrouw Katherina dvw Johannes van den Werde een b-erfpacht van 10 lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis in het navolgende huis te leveren, gaande uit een huis, erf en tuin, in Tilburg, ter plaatse gnd aen den Hoevel, tussen Reijnerus van Broecheoven enerzijds en Ermgardis Hasselmans en haar kinderen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan kvw Godefridus gnd Enghel Goeden soen, aan voornoemde Gerardus van Woude verkocht door Petrus die Bruijn zvw Johannes die Bruijn.

Gerardus de Woude hereditariam paccionem decem lopinorum siliginis mensure de Tilborch solvendam hereditarie purificationis et in domo subscripta tradendam ex domo area et orto sitis in parochia de Tilborch ad locum dictum aen den Hoevel inter hereditatem Reijneri de Broecheoven ex uno et inter hereditatem Ermgardis Hasselmans et eius liberorum ex alio tendentes a communi platea retrorsum ad hereditatem liberorum quondam Godefridi dicti Enghel Goeden soen venditam dicto Gerardo de Woude a Petro die Bruijn filio quondam Johannis die Bruijn prout in litteris hereditarie supportavit Johanni suo filio cum Katherina sua uxore filia quondam Johannis van den Werde nomine dotis ad jus oppidi de Busco cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze 'Tijt datum in crastino penthecostenes.